[image: image1.png]

   СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.03.2015

     № 20
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района от 10.12.2014 № 50 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 10.12.2013 № 50 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «570286906,35» заменить на цифру «578236710,95»;

- в подпункте 2 цифру «568516462,02» заменить на цифру «577461562,57»;
- в подпункте 3 цифру «1770555,67» заменить на цифру «775148,38».
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «560510697,61» заменить на цифру «561502406,91», цифру «562272345,65» заменить на цифру «563329560,95»;
- в подпункте 2 цифру «557257697,61» заменить на цифру «558249406,91», цифру «560614345,65» заменить на цифру «561671560,95».
1.2. В статье 3 в пункте 4 цифру «389856» заменить на цифру «39584».
1.3. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «436222073,21» заменить на цифру «444529095,81», цифру «416351084,21» заменить на цифру «417342793,51» цифру «408871176,21» заменить на цифру «409928391,51».
- в подпункте 2 цифру «26204626» заменить на цифру «33049526,93».

2) в пункте 3:
- в абзаце первом цифру «1481927» заменить на цифру «8326827,93».
 - абзац второй дополнить следующими подпунктами:
«- организацию в границах поселения водоснабжения населения;
- дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения;
- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;
- организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения.»
1.4. Приложение № 3 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 10 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 13 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                        В.А.Ермолаев